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100% +30
ORIGEN  

NACIONAL
AÑOS DE 

EXPERIENCIA

ESPAÑA Y PORTUGAL

¿QUIÉNES SOMOS?

Guía de Isora

Playa San 
Juan

Las Chafiras

Güímar
Gáldar

Firgas

Ingenio

Santa Brígida

Vecindario

Milagro, Arguedas · Navarra 
Noblejas · Toledo  

Torre Pacheco · Murcia
Ingenio · Gran Canaria 

Tortosa · Cataluña

EN CANARIAS

Las lechugas y vegetales Florette se cultivan bajo prácticas de agricultura sostenible, respetando 
el medio ambiente. Además, colaboramos con agricultores locales de la península ibérica y 
Canarias, llevándote del campo a tu mesa los productos más frescos.

Centro de producción Campo de cultivo

Florette es hoy el principal productor y comercializador de ensaladas y vegetales frescos 
envasados listos para consumir. Cuenta con una extensa red de campos propios y colabora 
con más de 500 agricultores locales para elaborar diariamente productos frescos, sabrosos 
y saludables que ayuden a las personas a alimentarse mejor.
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FLORETTE SELECCIONA SÓLO LAS MEJORES HOJAS

NUESTRA MATERIA PRIMA EN CANARIAS

PROCESO DE ELABORACIÓN 
DE NUESTRAS ENSALADAS

BROTES

· Cultivo protegido

· Cuidado minucioso

· Vegetal delicado

· Vigilancia constante

· Cultivo en exterior

·	Sembradas y 
recolectadas una a una

· Cuidado constante

CULTIVO RECOLECCIÓN

LAVADO 
Y SECADO

RECEPCIÓN 
Y CONTROL
DE CALIDAD

PESADO Y 
EMBOLSADO

SELECCIÓN 
Y CORTADO

EXPEDICIÓN 
DIARIA

LECHUGAS 
ADULTAS

SUMINISTRO 365 DÍAS 
DEL AÑO 
 
COLABORACIÓN CON 
AGRICULTORES LOCALES

CULTIVOS DURANTE TODAS LAS 
ÉPOCAS DEL AÑO 
 
+ DE 800.000 HECTAREAS DE 
CULTIVOS (PROTEGIDOS Y AL AIRE 
LIBRE)

365
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FLORETTE FOOD SERVICE

VENTAJAS DE LA IV GAMA

Gran variedad de mezclas y formatos. Formatos variados y específicos para Horeca y comercio 
proporcionando diferentes usos.

Mezclas homogéneas y estandarizadas todo el año.

Reduce el tiempo de trabajo. No hay que lavarla de nuevo, el proceso se simplifica y es más fácil 
racionar.

Cocinas limpias. Facilita la limpieza en las cocinas ya que solo se tiene que abrir el envase y 
colocarlo en el plato, sin generar desperdicios.

Producto 100% aprovechable. Aseguran el rendimiento del 100% de la materia prima, debido a que 
todo el contenido del envase es utilizable.

Orden y espacio en la cámara. Ahorran espacio de almacenamiento en la cocina ayudándote a 
mantener el orden.

Un gran ahorro. Tiempo de limpieza y tiempo de preparación.

CERTIFICACIONES

FLORETTE FOOD SERVICE ESTÁ PRESENTE 
EN + DE 13.000 ESTABLECIMIENTOS

COMPROMETIDOS 
CON LA CALIDAD

MÁXIMA  
SEGURIDAD 

ALIMENTARIA

DEL CAMPO 
A LA MESA

24h
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¿POR QUÉ FLORETTE?

Nuestro éxito está basado 
en la máxima calidad de 
nuestros productos y procesos, 
garantizados por todos 
nuestros certificados 
de calidad.

MÁXIMA 
CALIDAD

En Florette realizamos 
un seguimiento de todos 
nuestros productos, desde 
el sembrado hasta que 
llega a nuestros clientes. 
Controlamos y cuidamos el 
producto de principio a fin. 

TRAZABILIDAD

Florette es pionera en 
introducir las ensaladas 
de IV Gama en España. 

EXPERIENCIA

El suministro está  100% 
asegurado gracias a nuestra 
infraestructura y a nuestros 
cultivos repartidos por todo 
el territorio nacional.

SUMINISTRO 
ASEGURADO

La innovación es una máxima 
para nosotros.  
Uno de nuestros principales 
objetivos es el desarrollo 
constante de nuevos 
productos y formatos que se 
adapten a las necesidades 
de los profesionales y 
tendencias de consumo.

INNOVACIÓN

1

2

3

4

5

Máxima frescura de todos 
nuestros productos gracias 
a la estratégica localización 
de nuestros centros de 
producción muy próximos a 
nuestros campos de cultivo 
y a nuestros clientes.

PRODUCTO 
LOCAL

En Florette tenemos la imagen 
de marca más reconocida en 
ensaladas de IV Gama, con un 
95% de notoriedad.

LA MARCA 
PREFERIDA

Un servicio comercial especí-
fico, especialmente pensado y 
adaptado a tus necesidades.

SERVICIO 
COMERCIAL

Nuestro compromiso es al 
100%. La responsabilidad 
social en Florette es clave y 
se trabaja tanto en el ámbito 
social, medioambiental y 
económico.

RSC

Una amplia gama de 
producto que se plantean 
como solución a las 
necesidades de los clientes 
más exigentes. 

SURTIDO 
COMPLETO

6

7

8

9

10
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ENSALADAS MONOPRODUCTO

ICEBERG L-6 ICEBERG HOJA DE BATAVIA

Corte 6mm

1 2 3

1

2

3

4

5 

6

PRODUCTO PESO NETO UDS CAJA

ICEBERG L-6 

HOJA DE BATAVIA

ICEBERG 

1000gr / 2000gr

300gr

1000gr

14 / 16 2 / 5

3 / 10

4

4

6

4

3 / 5

Para 1000gr 10 / 12

ENSALADAS MEZCLA

ENSALADA LIZ MÉZCLUM ORIGINAL MAXI GOURMET

Lechuga iceberg, zanahoria 
rallada y col lombarda

Escarola rizada, radicchio, brote de 
lechuga roja y brote de espinaca

Escarola rizada, radicchio 
y canónigo

4 5 6

ENSALADA LIZ

MÉZCLUM ORIGINAL

MAXI GOURMET

1000gr

500gr

320gr

10 / 12

6

4 / 5

Corte 40mm

RACIONES RECOMENDADAS
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PRIMEROS BROTES

CANÓNIGO RÚCULA PRIMEROS BROTES GRAN 
SELECCIÓN
Brote de lollo rojo, canónigo, 
rúcula y berro

Corte juliana

7

8

9

10

11

12

PRODUCTO PESO NETO UDS CAJA

RÚCULA 

PRIMEROS BROTES GRAN SELECCIÓN

CANÓNIGO 

1000gr

250gr

1000gr

INGREDIENTES FRUTA

ZANAHORIA RALLADA MANZANACEBOLLA BLANCA

ZANAHORIA  RALLADA

MANZANA

CEBOLLA BLANCA

500gr

80gr

300gr

2 bolsas de 500gr

6

2 bolsas de 500gr

8

8

4

7 8 9

1 0 1 1 1 2

20 / 25

20 / 25

3 / 5

8 / 10

4 / 5

1

RACIONES RECOMENDADAS
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Primeros brotes 
Gran Selección

SABOR
Mezcla que destaca por su carácter 

fresco y lleno de matices 
 picantes, amargos y dulces.

COLOR
Vegetal con un ideal equilibrio cromático 

gracias a la gran variedad de tonos 
 verdes, rojos y morados.

FORMA/TEXTURA
Variedades que se caracterizan  

por su diversidad de formas con  
una textura tierna y suave.

MARIDAJE
Producto que combina con todo 

tipo de quesos, frutos secos, 
frutos rojos y carnes curadas.

VALOR GASTRONÓMICO
Mezcla perfecta para aportar personalidad 

a las ensaladas más premium. Ideal 
para dar un toque gourmet a bocadillos, 

sándwiches y guarniciones.

Mezcla de brotes 
tiernos que destaca 
por su textura suave 
y tierna, y el sabor 
intenso, fresco y 

equilibrado de sus 
variedades

Rúcula Berro

Brote de Lollo rojo

LA MEZCLA CONTIENE 
4 BROTES

Cualidades
RACIÓN RECOMENDADA 65 gr

Canónigo





13

FAMILIA GOURMET

ENSALADAS MEZCLA

PRODUCTO

Lechuga iceberg, zanahoria y  
col lombarda

Escarola rizada, radicchio y 
canónigo Escarola rizada, radicchio, 

canónigo y savia roja

Escarola rizada, zanahoria rallada, 
col lombarda y remolacha

Escarola rizada, brote 
de lechuga roja, rúcula 
y berro

Escarola rizada, radicchio, 
canónigo y rúcula

PESO NETO UDS CAJA

4 ESTACIONES

SABROSA

GOURMET ORIGINAL

TOSCANA

GOURMET PRIMAVERA-VERANO

250gr

110gr

175gr

250gr

150gr

10

8

8

6

8

1

2

3

4

5

6

4 ESTACIONES

GOURMET ORIGINAL

TOSCANA SABROSA 

GOURMET 
PRIMAVERA-VERANO

GOURMET 
OTOÑO-INVIERNO 

4

1

5 6

2 3

GOURMET OTOÑO-INVIERNO 150gr 8
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PRIMEROS BROTES MONOPRODUCTO

PRODUCTO PESO NETO UDS CAJA

RÚCULA

BROTES DE ESPINACA

CANÓNIGO

100gr

125gr

125gr

6

6

BERRO 125gr 6

8

7

8

9

10

11

12

13

PRIMEROS BROTES MEZCLA

PRIMEROS BROTES CLASSICS 

DUO BROTES DE ESPINACA & RÚCULA

DUO CANÓNIGO & RÚCULA

100gr

100gr

100gr

8

6

6

Brotes de lechuga verde 
y brotes de lechuga roja

PRIMEROS BROTES 
CLASSICS 

DUO CANÓNIGO &
RÚCULA

DUO BROTES DE  
ESPINACA & RÚCULA

1 1 1 2 1 3

RÚCULA CANÓNIGO BROTES DE ESPINACA BERRO

7 8 9 1 0
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PRIMEROS BROTES FUNCIONALES

VERDURAS

PRODUCTO

ESPINACA

PESO NETO UDS CAJA

ESPINACA 300gr 8

Brote de lechuga roja, canónigo, 
rúcula y berro

Brote de espinaca, brotes de lechuga 
roja y rúcula

ANTIOX DETOX

1 6

1 4 1 5

ANTIOX 

DETOX

100gr

100gr

6

6

14

15

16
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FAMILIA CÉSAR

CÉSAR CÉSAR LIGHT CÉSAR AMERICAN STYLE

Escarola rizada, radicchio, canónigo  
con mezcla de quesos, pollo, picatostes 
naturales y salsa César

Escarola rizada, radicchio, canónigo con 
pollo braseado,queso light, picatostes 
integrales y salsa César light

Escarola rizada, radicchio, canónigo con 
pollo braseado, queso cheddar, bacon, 
picatostes originales e intensa salsa 
césar

GOURMET DELUXE GORGONZOLA

Escarola rizada, brote de lechuga roja, 
radicchio y rúcula con nueces y pasas, queso 
de cabra, manzana, palitos crujientes con 
semillas de amapola y vinagreta de frutos 
rojos

Escarola rizada, radicchio, brote de
lechuga roja y rúcula con queso 
Gorgonzola, membrillo, mix de pistachos y 
nueces, picos rústicos y vinagreta de pera

PRODUCTO PESO NETO UDS CAJA

CÉSAR 

GOURMET

CÉSAR LIGHT 

CÉSAR AMERICAN STYLE

DELUXE GORGONZOLA

205gr

190gr

205gr

200gr

165gr

6

6

6

6

6

ENSALADA DE LA HUERTA

Lechuga Iceberg y zanahoria con 
tomate cherry, maíz y aceituna verde

ENSALADA PREMIUM FAMILIA DELUXE ESPECIAL CANARIAS

1 7 1 8 1 9

ENSALADA DE LA HUERTA 380gr 6

2 0 2 1 2 2

17

18

19

20

21

22
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NEW YORKER MIXTA WRAPS

Escarola rizada, radicchio, canónigo con 
cebolla frita, bacon, mezcla de quesos, 
picatostes naturales y salsa miel y mostaza

Escarola rizada, radicchio y canónigo con 
maíz, tomate en cubos, aceitunas verdes 
enteras, atún, aceite de oliva, vinagre de 
módena y sal

Escarola lisa, zanahoria rallada, col 
blanca, radicchio, tortitas de trigo, 
mezcla de quesos, bacon, tomate en 
dados, pollo braseado y salsa de yogur

ENSALADAS GANADORAS

PASTA Y RÚCULA PASTA & ATÚN

Pasta y rúcula con queso curado, pollo, 
tomate en dados, aceituna negra y 
salsa de tomate y albahaca

Pasta fusilli, escarola rizada, radicchio, brote 
rojo y rúcula, atún, tomate, maíz, aceituna 
verde deshuesada y salsa de mayonesa

PRODUCTO PESO NETO UDS CAJA

NEW YORKER

MIXTA

WRAPS

PASTA Y RÚCULA

205gr

190gr

255gr

320gr

6

6

6

6

ENSALADAS SACIANTES Y FUNCIONALES

2 3 2 4 2 5

PASTA & ATÚN 325gr 6

2 6 2 7

23

24

25

26

27
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INGREDIENTES

PICATOSTES 
ORIGINALES 

CEBOLLA 
CRUJIENTE

PICATOSTES AJO 
Y FINAS HIERBAS 

MIX DE FRUTOS 
SECOS 

PICATOSTES
CÉSAR 

5 SEMILLAS FRUTOS ROJOS 
Y MANGO

PRODUCTO PESO NETO UDS CAJA

CEBOLLA CRUJIENTE

PICATOSTES AJO Y FINAS HIERBAS 

5 SEMILLAS

MIX DE FRUTOS SECOS

FRUTOS ROJOS Y MANGO

PICATOSTES ORIGINALES

PICATOSTES CÉSAR

70gr

70gr

100gr

70gr

55gr

65gr

70gr

12

12

12

12

12

12

12

28

29

30

31

32

33

34

3 1

2 8

3 2

2 9

3 3

3 0

3 4
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PRODUCTO

SALSA CÉSAR

SALSA MÓDENA Y MIEL

SALSA YOGURT SALSA VINAGRETA 
GOURMET

PESO NETO UDS CAJA

SALSA CÉSAR

SALSA VINAGRETA GOURMET

SALSA YOGURT

SALSA MÓDENA Y MIEL

250gr

250gr

250gr

250gr

12

12

12

12

35

36

37

38

SALSAS

3 5

3 8

3 6 3 7



Dirección:  C./ Tamaduste 9. Nave 3.  
Polígono Industrial Las Majoreras 
C.P. 35259 | Ingenio | Gran Canaria Las Palmas | España    
 
E-mail: im@grupoinamer.com  
Teléfono: 928 75 96 60
 Móvil: 609 35 68 93 
WhatsApp: 656 82 83 21    


